
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Städtisches Klinikum "St. Georg" Leipzig, Eigenbetrieb der Stadt Leipzig

Straße Delitzscher Straße 141

Plz, Ort 04129, Leipzig

Telefon +49 341909-3250

Fax +49 341909-3251

E-Mail ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de

Internet www.sanktgeorg.de

Kontaktstelle Klinikum St. Georg gGmbH, Ausschreibungsstelle

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 080 19/ZFD/Los 1.4

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Zentrum für Drogenhilfe "Haus Altschönefeld", Theklaer Straße 11, 04347 Leipzig

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Umbau und Sanierung ZFD "Haus Altschönefeld", Theklaer Str. 11, 04347 Leipzig, 1. BA - Umbau im
Altbestand,
Los 1.4 - Schwachstrom
- 1 Stk. IP Türsprech- und Türöffneranlage mit Video mit 1 Stk. Gegenstelle als IP-Telefon und Touch-Display;
- Terrestrische Fernseh- und Rundfunkempfangsanlagen mit UHF-/VHF-Antenne einschl. Mastanlage für 40 Stk.
Breitband  Antennendosen, 12 Stk. Abzweiger 4- bis 8-fach, 3 Stk.  Antennenverstärker, Überspannungsschutz,
1700 m Koax-Kabel  120dB
- IP Videoanlage mit 1 Stk. Outdoor Domkamera HDTV einschl.  Halterung, PoE-Stromversorgung, Steuereinheit
und Überwachung / Aufzeichnungssoftware
- Brandmeldeanlage nach DIN 14675, 1 Stk. BMZ im F30- Brandschutzgehäuse, 106 Stk. Optische
Rauchmelder, 86 Stk.  Mehrkriterienmelder, 15 Stk. Handmelder, 1 Stk. Ansaugsystem  1-Kanal, 600 m
Brandmeldekabel E30 2 bis 4DA, 1000 m  Brandmeldekabel 2 bis 4DA
- 1500 m Fernmeldeleitung halogenfrei 2 bis 4DA, 200 m  Fernmeldeleitung halogenfrei 50 bis 100DA
- 1 Stk. 19Zoll-Netzwerkschrank 41HE einschl. Zubehör, 5000 m  Cat.7-Datenkabel, 65 Stk. 2xRJ45
Datenanschlussdosen einschl.  Modul, 4 Stk. 19Zoll-Patchfeld 24

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 23.03.2020

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 06.11.2020

j) Nebenangebote

zugelassen

VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017
Seite 1 von 3



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04DMDZ/
documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 07.01.2020 um 14:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

postalisch

Name Klinikum St. Georg gGmbH, Ausschreibungsstelle

Straße Haus 46, Aufgang A, 1. Etage, Delitzscher Straße 141

Plz, Ort 04129, Leipzig

Telefon +49 341909-3250

Fax +49 341909-3251

E-Mail ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de

Internet www.sanktgeorg.de

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein

müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 07.01.2020 um 14:00 Uhr

Ort

Klinikum St. Georg gGmbH
Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
Ausschreibungsstelle Haus 46, Aufgang A, 1. Etage
Beratungsraum

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

zugelassen sind nur Bieter bzw. Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen

Vorschriften, in denen sie enthalten sind

nach § 16 VOB/B

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Nachweis einer Präqualifizierung
oder
Abgabe einer Eigenerklärung des Bieters:
- zur Eintragung in das Handels- oder Berufsregister,
- zur Gewerbeanmeldung,
- dass er in den letzten 2 Jahren nicht gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2
Schwarzarbeiterbekämpfungsgesetz oder gem. § 6 Satz 1 oder 2
Arbeitnehmerentsendegesetz mit einer Freiheitsstrafe von mehr als
3 Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder
einer Geldbuße von mehr als 2.500 EUR belegt worden ist,
- zu Angaben gem. § 6a Abs. (2) Nr. 5. - 9. VOB/A.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

- Nachweise gem. § 6a Abs. (2) Nr. 1. - 3. VOB/A.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

- Angaben zur technischen Ausrüstung, welche dem Unternehmen für
die Ausführung der zu vergebenden Leistung zur Verfügung steht.

v) Ablauf der Bindefrist 28.02.2020

VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017
Seite 2 von 3



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Landesdirektion Sachsen, Dienststelle Dresden, Referat 39

Straße Stauffenbergallee 2

Plz, Ort 01099, Dresden

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

Bekanntmachungs-ID: CXP4Y04DMDZ

VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017
Seite 3 von 3


